
ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.12.2020 № 55 
с. Ельцовка 

О внесение изменений в решение 
Ельцовского районного Совета 
депутатов от 24.04.2018 № 23 «Об 
установлении коэффициента К при 
определении размера годовой 
арендной платы в отношении 
земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности и 
собственность на которые не 
разграничена». 

В соответствии с протестом прокуратуры от 13.07.2020 № 02-46-2020 и 
на основании ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 года № 603 
«Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной 
платы за использование находящихся на территории Алтайского края 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, порядке, условиях и сроках её внесения», Приказа Управления 
имущественных отношений Алтайского края от 11.10.2019 № 97 «Об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов 
недвижимости на территории Алтайского края», Ельцовский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить коэффициент (К) в размере 1,2645 в отношении 
земельных участков с видом разрешенного использования «Пчеловодство». 
Разведение, содержание и использование пчел и иных полезных насекомых 
(код 01:120) 
Размещение ульев, иных объектов и оборудования, необходимого для 
пчеловодства и разведения иных полезных насекомых (код 01:121). 
Размещение сооружений, используемых для хранения и первичной 
переработки продукции пчеловодства (код 01:122). Прилагается. 

2. Установить понижающий коэффициент К1 в размере 0,5 в отношении 
земельных, предоставленных с видом разрешенного использования по коду 
01:120 (кочевые пасеки). 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2021 года. 



4. Направить данное Решение для подписания и обнародования в 
установленном порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по вопросам собственности, природопользованию и земельным 
отношениям (Е.В. Калачев). 


